#PÚBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS - SICOOB
CREDICARU SC/RS

CNPJ Nº 00.694.389/0001-12

 NIRE Nº 424.0001271.0

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados - Sicoob
Credicaru SC/RS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os
delegados, que nesta data são em número de 72 (setenta e dois), em condições de votar,
para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no Clube
Recreativo e Literário 25 de Julho, situado na Rua Anacleto da Silva Ortiz S/N, Bairro
Centro, no município de São José do Cerrito/SC, no dia 30 de novembro de 2021, às 17h
30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em primeira convocação; às
18h 30 min, com presença de metade mais um dos delegados, em segunda convocação;
ou às 19h 30 min, com presença de no mínimo 10 (dez) delegados, em terceira
convocação, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os

seguintes artigos:
a) Artigo 1º, inciso III – ampliação da área de ação;
b) Artigo 11 – alteração na redação.

2) Outros assuntos de interesse do quadro social.

São José do Cerrito, SC, 17 de novembro de 2021.

Carlos José Ramos
Presidente

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa, tendo em vista
a falta de acomodações.